
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л¥. OS. JOJJL к, GSJ6ТУ 

| || О внесении изменений в приказ 
от 16.12.2021 №12130/1 
«Об утверждении составов аттестационных 

| | комиссий для принятия академической 
задолженности в 2021/2022 учебном году | 
(шифр ООП ВМ.5832.*)» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными 
приказом от 29.01.2016 №470/1, с целью проведения промежуточной аттестации 
согласно с ч. 6 ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), на 
основании подпункта 55.1.11 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ от 16.12.2021 №12130/1 «Об утверждении 
составов аттестационных комиссий для принятия академической задолженности в 
2021/2022 учебном году (шифр ООП ВМ.5832.*)» (далее - Приказ), дополнив пункт «1 
курс, учебный план per. № 21/5832/1, (С01. Первый семестр обучения)» Приложения к 
Приказу подпунктом 44 согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не менее 
трёх членов комиссии при приёме пересдачи экзамена/зачёта, проводимого в устной 
форме, а также при проверке письменных работ обучающихся. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 

^Управления образовательных программ. | 



4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка декана Факультета математики и компьютерных 

наук Иванова С.В. от 24.05.2022 № 44/7-07-85. 

Начальник Управления 
образовательных программ I М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом оть?У 

Состав аттестационной комиссии по дисциплине учебного плана 

основной образовательной программы 

для промежуточной аттестации 2021/2022 года 

Уровень образования: магистратура 
Код и наименование направления: 01.04.01 ««Математика» 
Наименование основной образовательной программы: «Современная математика» 

1 курс, учебный план per. № 21/5832/1, (С01. Первый семестр обучения) 

№ 
п/п 

Наименование 
дисциплины Вид 

промежуточной 
аттестации 

ФИО, должность 

44 Введение в 

неклассические 

логики 

экзамен 

Гирш Эдуард Алексеевич, 

профессор Факультета математики 

и компьютерных наук, 

председатель; 

Тискин Александр Владимирович, 

доцент Факультета математики и 

компьютерных наук, заместитель 

председателя; 

Охотин Александр Сергеевич; 

профессор Факультета математики 

и компьютерных наук, заместитель 

председателя; 

Петров Виктор Александрович, 

доцент Факультета математики и 

компьютерных наук, заместитель 

председателя; 

Петров Федор Владимирович, 

профессор Факультета математики 

и компьютерных наук, заместитель 

председателя; 

Пузынина Светлана Александровна, 

доцент Факультета математики и 

компьютерных наук, заместитель 

председателя; 



Арсеньева Елена Александровна, 

старший преподаватель Факультета 

математики и компьютерных наук, 

заместитель председателя; 

Ицыксон Дмитрий Михайлович, 

доцент Факультета математики и 

компьютерных наук, заместитель 

председателя; 

Соколов Дмитрий Олегович, доцент 

Факультета математики и 

компьютерных наук, заместитель 

председателя. 


